
ABSTRAKT 

Diplo ová prá e zevru ě popisuje život a dílo G. V. Čer ova jako před ího 

představitele světové tra slatologie. Je vů e  prv í česk  psa ou pra í, která se 

vě uje komplexnímu popisu díla tohoto ruského teoretika. Chronologicky 

uspořáda é části s ste ati k  popisují Čer ovův život a jeho poznatky z oblasti 

teorie a pra e tlu oče í a překladu s důraze  a odel pravděpodo ost ího 

prognózování v si ultá í  tlu oče í. Prá e dále při ližuje Čer ovov  odborné 

didakti ké příspěvk  a také le ikografi ké pu lika e, a jeji hž vz iku se ěhe  

svého života ezprostřed ě podílel. Práce zachycuje stěžej í od  Čer ovova díla, 

popisuje je v ko te tu světové tra slatologie a při ližuje jeho život prostřed i tví  

dostup é i liografie i u ikát í h ateriálů získa ý h od oso , které před ího 

ruského teoretika tlu oče í z al  oso ě. 


